Дело №2-29-133/2018
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
14 июня 2018 года                                                                                                       г. Бахчисарай

          И.о. мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, д.36В, Андрухова Е.Н., при секретаре судебного заседания Лагута С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополь к Бессарабову Антону Андреевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – ГБПОУ РК «Симферопольский колледж сервиса и дизайна», о взыскании переплаты пенсии и федеральной социальной доплаты,
на основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12, 56, 117, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Бессарабова Антона Андреевича, 24.12.1996 года рождения, уроженца г.Бахчисарай Автономной Республики Крым, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,  в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополь (адрес, ОГРН ***) необоснованно полученные суммы пенсии, выплаченные за период с *** по *** года в размере *** (сумма прописью) *** коп.
Взыскать с Бессарабова Антона Андреевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере *** (сумма прописью) *** коп. на счет отделения по Республике Крым, счет № ***.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

              Е.Н. Андрухова